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i s _1"“’ i A Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Pér: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obiligit
Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit t€ Komunés sé Obiligit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
_ | Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: (} €1 | Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL-sé |
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshémné MPL /%, /[5
Ngea: Venera  Cerkini, Udhéhegése e | Datel ~ /
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 15.03.2021
Komunave % R Nr.020-199
1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa/ Udhéheqés i Divizionit pér)| »
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave } {,V
2. Zyrtari hartues 1i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtaréje larté pér f/;
vlerésimit ligjor monitorim t& komunave /L v/ [
Lénda: Shkresé shpjeguese pér aktet e Komur*s sé
Obiligit
Lloji i aktit: o Vendime té Kuvendit t&¢ Komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&8 Akteve t&¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeveris¢ Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té¢ Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t&€ Ligjit Nr. 03 /L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimet e Kuvendit t&€ Komunés:

Vendim Nr. I-33 pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér parcelat né zonat
kadastrale né Obiliq

Vendim Nr. I-34 pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik pér parcelat né zonat
kadastrale né Obiliq

Vendim Nr. I-35 pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik pér parcelat né€ zonat
kadastrale né Plemetin

Vendim Nr. [-36 pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik pér parcelat né zonat
kadastrale né& Mazgit

Té miratuar mé daté: 26.02.2021

Té parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 04.03.2021




Ministria e Pushtetit Lokal, me daté 15.09.2020 ka dérguar né Komuna njé njoftim lidhur
me ndérprerjen e pérkohshme té shpalljes sé interesit publik, me géllim t& kthimit t& pronave
t& menaxhuara nga AKP.

MPL do i njoftojé me kohé komunat kur ato mund té fillojné qé té dérgojné kérkesa pér bartjen
e pronave né menaxhim nga Agjencia Kosovare e Privatizimit, me géllim té realizimit t&
interesit publik.

Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t&€ métejmé
né lidhje me kété vlerésim.
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“VET R 1805, 2924 . | Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Za: Xhafer Gashi, gradonacelnik opstine Obili¢
Burim Gérguri, predsedavjuci Skupstine opstine Obili¢
Kopija Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-u

Jednici za administaraciju dokumenata u op5tini

Preko: ( J')c: ,Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-a y
V| Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara u MLS-u
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljenja ' Lﬂ. Dana
monitorisanje opstina |~ < 12.03.2021
Sluzbenik-ca: za F Br.020-199

potvrdivanje Xhevat tafa, rukovodilac Odseka za monitorisanje opstina, .
pravne procene: [ / § 74
Sluzbenik-ca: za | Vjosa Ahmetaj, visa sluZbenica za monitorisanje opétimJa(" VY C’ )

izradu pravne / «{4 ' /1/
procene: i ol (A /
Predmet: Pismo pojasnjenja akta op3tine (Obili¢

Vrsta akta: Odluka Skupétine opstine

UvaZeni gradonaclenice,
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovladc¢enja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom
Vlade br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Pravno odeljenje i monitorisanje op$tina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti
akta opétine kako je predviden oclanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u
nastavku:

Odluke skupstine opstine:

Odluka br. I-33 o proglasenju od opsteg javnog interesa za parcele u katastarskim zonama u
Obili¢u

Odluka br. I-34 o proglasenju od opsteg javnog interesa za parcele u katastarskim zonama u
Obilicu

Odluka br. I-35 o proglasenju od opsteg javnog interesa za parcele u katastarskim zonama u
Plemetinu

Odluka br. I-36 o proglasenju od opsteg javnog interesa za parcele u katastarskim zonama u
Mazgitu

Usvojena dana, 12.03.2021.

PredloZena na razmatranje u MLS-u dana, 4.03.2021.




Ministarstvo lokalne samouprave, dana, 15.09.2020. godine, prosledio je opStinama obavestenje u
vezi sa privremim prekidom proglasenja javnog intersa u cilju vrac¢anja imovina pod upravljenjem
KAP-a.

MLS, ¢e pravovremeno obavestiti opstine, kada one mogu poceti sa podnoSenjem zahteva za
prenos imovina pod upravljanjem Kosovske agencije za privatizaciju, u cilju ostvarivanja javnog
interesa.

Ministartsvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju op3tini za dodatna objasnjenja u vezi sa
OVOIN procenom.
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Kormuna Obilig - Opitine Obilié¢ - Municipality Obtlig

"& hasd 13 nenit 12,1, nenit 14 pika 1. nenit 17 shkronja (c). nenit 58 shkroniu (n) & Eain pe
Veweqeverisie Lokale 18 Kosoves nr. 03/L-40.neni 27 & Ligiin Nr.0o/L-092 P& Daa
Shirytdzim dhe KEmbimin ¢ Pronés s€ Poluajishme 1€ Komunés |, neni 34 1€ R sunflores (QRK)
Nr% 2070 pér Parcaktimia ¢ Proceduarve & Dhénies né Shirvtézim dhe Kémbinun ¢ Prones -
Paluajishme t¢ Kemunés | nenit 72, pika 1.8 ¢ Statutit t8 Komunds s& Obiligit. sri-3-+

e e

G1.25.04.2010 | dhe neni 39 1€ Rrcgullores sé Punés s¢ Kuvendit dic korkesa ]
Fryvetarit 18 Komunes s& Obiligit 11-96 dt.24.62.2021. Kuvendii i KOmuhds pe m

mbajtr me daié 26.02 2021 mort k&t !

VENDIM

wl= L3

PIR SHPALLJEN ME INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK
PER PARCELEN KADASTRALE NE ZONEN KADASTRALE NE
OBILIQ

1. Népérmijet kétij Vendimi . Kuvendi Komunal Obilig . Shpalic me intercs i}
Prgjithshém Publik Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Obilig st ne
vijim:

Njésisé P-72614055-01850-37, Lloji i shfrytézimit (€ parcelés Fokd
Ndértimore ; Safrytézimi aktua i parcelés : Oborr: me sipérfage prej 144 v 2
Lloji i shirytézimit t€ parcelés : Toké Ndértimore ; Shfrviézimi aktua t parceids
- Shtépi - Ndértesé: me sipérfage prej 16 m* ; sipérfagja e pérg:ithshme 160 m- .
Piesz ¢ Prongs /1 7k Obiliq e cila evidentohet né emer t¢ PSHANDUSTRIA T
DERIVATEVE TE NAFTES D.S. TRG.NAFT.DERIVATA ZAGREDB.

1. Qélluni pér shpalljen me interesit t& pérgjithshém t€ parcelés 1€ laricekur  Cshid
realizimi i projekteve né t€ ardhmen né parcelat e lartcekur ( zgjerimt i paraid
1@ gytetit né zonén e paré * Adem Prenigi dhe siguria publike 1.

Kuvendi Komunal Obilig




o

I,  Autorizohet Kryetari i Komunés qé konform dispozitave ligjcre n€ fugr &
ndérmarr? t& gjitha veprime 1€ nevojshme pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

V. Ky vendim ayn né fuqi 15 dité pas regiistrimit né 7vren e protokolit & MAPL-
) i q p g 3

<& si dhe 7 dité pas publikimit n€ web fagen € Komunés sé Obiligit

KUVENDI | KOMUNES SE OBILIQIT

e s (Y
B1-Nr. {r&- Kryesucsii Ku \'ﬁg;_dil Komunal
Lifenen fo— —
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Kuvendi Komuanal 02ilig

-

T



Republiba o Toseves

[Republika Kosuva-Republic of Isgsovu
Qeveria = ) i« Goveenmen!

IVO EIKONOMIUIE | ZIVIINE SUEDING / MENIS FRY OF ECONOMY AND BN LN MRS i
HATASTARSN A AGENCRA BRSOV KOS CADARTRAL AGENCY

AINISTREA B ERONOMISE BHE AMBEENTIT / MINISTA
AGIENCIA RADASTRALE E ROSDVES

CERTIFIKATE / CERTIFIKA [/ CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA CADASTRAL UNIT : P-72614055-01850-37

05.327-11
£3.03.2021 - 14

Nuwmri i léendés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data diie koha ¢ 1éshimit 7 Datum | vreme fzdavanja / Date and tme of submission; ,
Komuna / Opitina / Municipality: ORILIQ / OBILIC  GRILIO
Zona kadastrale / Katastarska Zonu / Cadastral Zone! Ol / Obitie * Obilig

_.\L._ 1 Kndastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadasteal Offiee: QBILIO JOMLIC OBILIQ

&R

A.TH DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICT/ CADASTRAL UNIT DATA
Numird § njisisé Kadnstrale Lol § njisisé wiioonts |Zawa]  Siptrfanls L S Pérshkelm ~:_.._:_2_14
Broj hutastarske jedinice Vrstu Jedlinice Yrsts Imny R Opis AZutivane
Cuit. Unit, Mo, Unit Type Property 1 WS Veseription Updaied
LR
(‘reated Un
P-12614055-01850-37 PARCELE 7 PARCELX | Prind shoggtore © | Ruesl
PARCEL mishitveta
|

[C1 JCADASTRAL UNIY ADDRE

4

ADRESA KATASTARSKY JED

AL ADRESA L NJESISE KADASTRALE
. engdbamimi - atdresa B .rz._.l.;_z»- Hodhisited ¢ adeesin
ivabivte - alpesa I'ostanab ol Pajedinosts sl

ent - athifruss Pastal Catle Sitilress Details
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B. PRONARI POSEDUESE « VLASNIK/MRZALAC - OWNER/POSSESSOR
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K omuna Obilig - Opstine Obili¢ - Municipality Obilig

NG bazl 18 nenit 121, nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (). nenit 38 shkronja (h) 2 Ligjt plr
VaSgeverisie Lokale (€ Kosovis nr. 037140, neait 72, pika 1.8 ¢ Statutin 1€ Komunds s& Obiligit i
§ L2504 2016, Kryvetari | Komunés propozon cf Kuvendi { Komungs o€ Mbledhijen ¢ radhds (€ nu: atojl
kee:

PROPGC7TM

VENDIM
Pér shpalijen me fateres té pergjithshém publik pér Parcelén Kadastrale nié Zonfn Kadastrale ot
Obilig

Neni 1

1 ¢ mirdtoher kv proposim Vendim pér Shpalljen ¢ interesit & pryjiish@m pér shprondsinin ¢ Nl {-
72614035-01830-37, Llcii i shfntézimit 1@ parcelds : Toke Ndértimore ; Shinézimi akia |
parceits . Ohoir: me sipérfage prej 144 m? | Lioji i shirytézimit 1€ parcelés : Tok€ Ndd&timeze .
Shi-viézim? akiva i poreelés : Shtépi - Ndértesé: me sipérfage prej 16 m? @ sipérfagia e porgrishime
60 md . Plesy e 2ronds U1 zk.Obilig ¢ cila evidentohet né emér ¢ PSHLINDUSTRIA L
DERIVATEVE TE NAVTES D.S. TRG.NAFT.DERIVATA ZAGREB, ¢ cila do 1€ shproicachi

peir nevedn e parkut © Aden Prenigi i cili eshité ndénim e siplr nga Kowmuna .

Neni 2

Viera ¢ kotnpenzimit pér pronée e do té shpronésohet do 18 caktohet nua Zyra per Vierésimin ¢ Pronds s¢
Paluaishone nd kuadér & Miaistrisé s& Financave n¢ pajim me Ligjin Nr. 03/L-139 pér Shproa&simin ¢
pronés se Palugjishme. me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr.03/L-205 ¢¢ dates 28
roter 2010 dhe Udhezimit Administrativ nr. 0272015 pér miratimin ¢ metodave dae kuerene
tekaike 18 vierssimit pér pérllogaritjen ¢ shumés s€ kompemzimit pér pron€n ¢ pa:ua] gshine g do
t& shprondsohet dhe démuve gé kan€ 18 béjné me shpronésimin.

Neni 3
Pas hares 1€ fugi e K&tij propeam Vendimi. Drejtoria ¢ Planifikimut Urban Kadas ér, Ciendest dhe
Prond né pajm me dispezitat ligiore (€ Ligit Nr. 03/L-139 pér Shproadsimin ¢ pronds s¢
Palusitshme. me ndrsshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205 (2 datés 1N totn
2010 do 1°1 dieiiohet Qeverise s& Republikés s& Kosovis { Depanamentit i€ Shprenésinuls per
fillimin ¢ proceduzSs <& shpronésimit.



Nem 4
Pas miratimit & kétii Propozim Vendimi pér zbatimin ¢ tij do (€ kujdeset Zvra ¢ Riyetand,
Drejioria ¢ Planifikindt Urban Kadasiér, Gieodezi dhe Prong, Drejtoria ¢ Financave

Neni 5
Ky Vendim hyn né fugi (15) pesémbédhjeté dit€ pas regjistimit né Zyrén ¢ prowkolit (& MAP -
s¢, ¢he shiatd (7) (& pas publikimit n€ web faqen ¢ Komunés

KRYETAE! | KOMUNES
; hafer Gashi

:{w “. =1 | &

Datd: 23.02.2021%
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Komuna Obilig - Opdtine Obilié - Municipality Obilig
Né haze 1¢ nenit 12,1, nenit 14 pika 1. nenit 17 shkronja (¢}, nenit 58 sbkronja (h) ¢ Ligpe per
Verdgeverisic Lokale & Kosovés ar. 03/L-40.neni 27 € Ligjit, Nr.O6/L-092 Pér Dhénien nl
Shimtézie: dhe Kémbunin e Pronds sé Paluajishme 1€ Komunés |, nent 34 18 Ry ucuuh i zwr ko
Np 092020 pi Pércaktimin ¢ Proceduarve t€ Dhénies né Shirvtézim dbe Kémbpimun « P'r N

Palusiishme ¢ Nomunds | nenit 72, pika 1.8 ¢ Statutit € Komuady s¢ Ol 1«34
¢1.25.04.2016 . dhe neni 29 1€ Rregullores sé Punés s€ Kuvendst dhe kerkesn pry

Kyvetarit 16 Komuaés sé Obiligit [1-98 dr.24.02.202), Kuvendi i Kemunés 0@ mbladh
mbajtur me date 26.02 2021 mori K6tE:

ENDIM

PER SHPALLJEN ME INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIR FI'R
PARCFLEN KADASTRALE NE ZONEN KADASTRALE NE OBILIQ

\-.:'pc? ot k3t Vendimi ,.Kuvendi Komunal Obilig . Shpaliea me interes ¢

Pérgiit hehdm Publik Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale ng (fuilly  »i e

-\;um Kadastrale P -72614035-00065-1 . Lioji pronds : Pron€ She )qijms'a: 3

Lloji i shirvi@zimit € parcelés : Bujgésore; thrvluﬁmi axtual i ;axm o Arat
hu(.-iiii_": | klnsé@s : Aré e kl.4 me sipérfage prej 248323 m* | Pjesé pru;*cs P
7zk.Obilig ¢ c [a evidentohet né emér t€ KBI I&()SOV EXPORI
N.SH BUIQES

(Q&imi pér shralljen me interesit t€ perg;uhbhem t& parcelés i& larteehurm |
sepse aty jané varrezat e qytetit ( che zgjerimi i tyre , ndértimi 1 parkingut para
VArreZave, € tjera Sipas nevojés pér varreza té gqytetit )

AR A —————— T

Kuvend: Kemunal Obilig !



1T, Autorizehet Kryetari 1 Komunés g€ konform dispozitave ligiore né fugr &
ndérmarté (€ gjitha veprime té€ nevojshme pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

IV. Ky veadim hvn né fugi 15 dit€ pas regjistrimit né zyren e protoxolit (& MAPL-
58, st dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés s¢ Obiliqut

KUVENDI | KOMUNFS SE OBILIQIT

. fn 6 5 o S , - ]
O1-Nr. fore . - . Kryesuesi i Kuvendit Komuunas:
i o =
Médats o ) (e fun——g
& Sy Burim Gérguri

i ST =

Kuvendi Komunal Obilig



Sl ol
L P
REPUELIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA/ REFUBLIC OF KOSOVO
QEVER!A E KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSCVA
MINISTRIA E EKCNOM ST DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVYO EXCNORMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADAZ 77 ALE E KOSOVEST KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN
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MINISTHIA EEKONOMISE DIFE AMBIENTIT e:z_r;*ﬁszc FICONOMETF [ ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF FOONOMY AND ENVIRONMENT
ACIENCIA KADASTRALE F KOSOVES / KATANLARSKA ALENUIA KUSOYA( KOSOUVU CADAS URAL AL NUY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT ¢ P-72614055-00065-1

Numri i lendés / Broj Predmet / Case Referent Number: 85-327/2021

Data dive koha e 1eshimit / Datum | yreme izdavanja / Date and time of submis 23.02.2021 - 1637
[Komuna / OpStina / Municipality: OBILIQ / OBILIC / OBILIQ
| Zong kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Obilig / Obile / Ohilia
|Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarskn Kancelarija / Municipal Cadasteal Office: OBILIO OB/ GBILIO

A.T i DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATAST ARSKOJ _mEz_C / CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njésisé kadastrale LAoji | njitniad Liaji | pronés | Zonn Sipbriagjn PErshkrim Krljunr mé | Azhuruar
! Broj kalastarske jedinice Virsta Jedinier Vests imovine | U/MR Pavriing Opis datén Aiurirans
Cad. Unll. No. Unit Type Property Type | GIS Aren Bescription Uradjono na | Updated
| U/R {m’) dan
| Created On
M P-72614055-00065-1 PARCELE / PARCELA | Proné shoqérore / | Ruml 2485823
| fFARCEL Drushtvena
Imovina
Socially owned
Land

Al ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRE m> Sﬁ? 3l }#mﬂm JEDINICT /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Halibsith o adeests
Pojedinosti advese
Adedress Details

_ Vendbawind - adresn w
Prehivaliste - adresn
Hesident - address

MARKOVACMARKOVACMARKOVAC MARKOYAC

3
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oy apRepublila ¢ Kosoves
’ Republika Kosovo- Repubiic of Kosova
Qeveria - Viada - Government

Komuna Obiliq - Opstine Obili¢ - Mumnicipality Obilig

N Baso (@ nenit 12.1, nesit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (), nent 38 shkronja {(h) & Ligjit p¥r
Verdgevensje | okale 18 Rosovés or. 03/L.-40, nenit 72, pika 1.8 ¢ Stautit 18 Komungs 53 Oniligut, nr 134
P di25.04.2016, Krvetari | Kemunés propozon gf Kuvendi i Komunds né Mbledhjen ¢ zadhis 1§ mineope
REiE

PROPOZIM

VENDIM
Pér shpalljen mv interes t& pérgjithshém publik pér Parcelén Kadastrale né Zondn Kadastrale n¢
Obiliq

Neni §

T¢ nuratohet ¥y propozim Vendim per Shpalljen « interesit € pergjishém pir shprondsimin ¢ Njsite
Kadestrale sl ng viiim

L P.73614053-00065-1. Lloji i Pronés : Proné Shogérore | Lloji i shirytézimit t& parcelds -
Supgdsore o Shitezamt akiaal § parceles : Arat; kualiteti 1 kasesiAge ¢ ki me siperisge pre
143523 m? : Pjess ¢ Pronés 1/1 2k Obiliq e cila evideniohet né emér 12 KBI KOSOVA EXPORT
- NSH.BUJQESIA ;

- P-72614055-00065-3, Lloji 1 Pronés : Prong Shoglrore; Shirytézimi aktual i peree 8s (Bujudsore
Lullosat— kullosé ¢ klasés 2; me sipérfaqe prej 8160 m? : Piesa ¢ Prones 171 zk.Obilig ¢ ciia
cvidentohet pe emér 12 KBI KOSOVA EXPORT - N.SHL.BUJQESIA

- P-72614053-60065-7. Lloji i Prongs : Prong Shoqgeroie: Shirytézimi aktual i parceles :Bujgosere-
kullosat  kullose e blasés 2; me sipérfage prej 470 m* ; Pjese ¢ Pronds Ul zk.Ohitiq ¢ ciia
evidentohet nd emdr 16 KBl KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJIQESIA

L P.72614055-00034-1. Lloji i Pronés : Prone Shogerore: Shivytézimi akal i parcelss Buybore-
Arat - Aré ¢ klas@s 6; me sipérfage prej 18016 m* ( Pjesae Pronés 11 zk Obilig ¢ cila evideniohet
<3 emér & KBI KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJQESIA :

. P-72614085-00036-0 Lloji i Pronés : Proné Shog@rore; Shirytézimi aktual i parcelds Bujyaone
Arat  Aré ¢ klesés 3; me sipérfaqe prej 20258 m*; Pjesa € Prongs 171 zk Obilig ¢ ctla evidenivict
ne endr 16 KB1 KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJQESIA ;
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- P-726140655-08037-0. Lioji1 Pronés : Proné Shogerore: Shirytézimi aktual i paicelés :Bujgosere-
Arat - Ard ¢ Klasls 50 e sipérfage prej 10841 m? ; Pjesa e Pronés 171 7k.Obilig 2 cila evideniohet
nd emdr ic KBI KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJOQESIA ;

- P-72614055-00038-6, Lloji i Pronés : Proné Shogérore; Shirytézimi aktual 1 parceles :Bujycsore-
Arat - Arc ¢ Masds 52we sipérfage prej 10292 m* | Pjesa e Pronés 1] zk.Obiliy ¢ cila evidentohel
neé emirte K3l KOSOVA EXPORT - NSH.BUJQESIA ;

- P-726140335-00858-0, Lloji i Pronés : Proné Shogérore: Shityterimi aktual i par:elés :Bujgosore-
At Ard e klasds 3 e sipérfaqe prej 20471 m? ; Pjesa e Pronégs 171 2k .Obilig « cila evidentehet
né cmér - KBI KOSOVA EXPORT — N.SH.BUJQESIA ;
. Neni 2
jes 58 kéty Propozim Vendim pér Shpalljen me Interes & Pérgjithsh#m Publik w
rale 18 cosura si nénenin | @ k&t Propozim Vendimi &shié Shpronésimi 1 kétyre
strave Kadasirale pér neveja t& Komunés s¢ Obiligit , neé té cilat planif planifikon realizimim ¢
projekieve € ndryshme

OEtini 1 paragst

zastrave kadas

Yiers ¢ kompensinit pér wondn g do 1@ shpronésohet do 1€ caktohet nga Zyra pér Viorfsivun = Pionds
Paluanshme né kuadér (8 Ministrisé sé Financave né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-139 pZr Shpronests:
pronds s& Paluajishme. me adryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligiin Nr.03/L-205 (€ date
welor 2010 dhe Udhézinit Administrativ ar. 02/2015 pér miratimin e metodeve c¢he Kritereve
teknike 1€ vierdsimit pé- périlogaritjen e shumés s¢ kompemzimit pér pron€n ¢ paluajtshme gé do
13 shpronésohel dhe déreve e kané 1€ bejné me shprongsimin .

Nent 3
Pas Bivijes né g 1€ By propozim Veadim, Drejtoria e Plantfiannt Usben, kadasith, Gieoden die
Prond ué pajum me dispozilat ligiore & Ligit Nr. 03/L-13¢ pér Shprongsimin ¢ prones sz
Palugitshme. me ndryshimet dhe plotSsimet ¢ béra me Ligjin Nr.03/L-203 1€ datés 28 witor
2010 do Ui drejtohel Qeverisé s& Republikés s& Kosovés ( Departamentit i€ Ehpron Ssimit) poér
fillimutn ¢ procedures s€ shpronésimit.

Nepi 4
Pas miratimit & ki'ij Propozim Vendimi pér zbatimin e tij do € kujdeset Zyra ¢ Rryetantt.
Drerone ¢ Plasitikin it UrbanKadastér, Gicodezi dbe Prong, Drejtoria ¢ Financave .

Neni 3

Ky Vendim hya né {ugi ( 15) pesémbédhjeté dité pas regjistrimit né Zytén ¢ pretakolit (& MAPL-
2. dbe shiaid (7) ditd pas publikimit n& web fugen e Komunés .

KRYETART | KOMUNFS
S haler Coashi

Dats: 23.62.21021
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Republika Kosovo- Repubiie of Kosova
(Jeveriz - Viada - Government

Komuna Obilig - Opstine Obili¢ - Municipality Obilig

No bued 18 neait 12,1, nenit 14 pika | nenit 17 shkronja (¢}, nenit 58 shkrozja o) 18 1y i" pieit
Viggeverisie Lokale 1€ Kosovés nr. 03/L-40.neni 27 1€ Ligin, Nr.0o/L-092 Per Dbenic
Shitytésun d’m. Kimhimin ¢ Pronds sé Paluzjtshme 1€ Komunts | nen: 34 1€ Rregulinres (L h
Nr 862020 pér Péreaktimin ¢ Proceduarve té Dhénies n¢ Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronis =€
I"zz?%.m_;ishmu tc Komunés . nepit 72, mka 1.8 ¢ Statwut t&¢ Kemungs sé Obiligit. nrl-3+ i
GLIS.04.20106 | dhe reei 39 « Rregullords s& Punés s& Kuvendit {1‘3:: kerkesa mroposmt o
Kryetarnt 8 Komunés s¢ Ohiligit 11-97 di.24.02.2021, Kuvemn
mbaitur me datd 26.02.2021 mer kété:

YVENDIM :

R SHPALLJEN ME INTERES Tk PERGJITHSHEM PUBLIK
?E PARCELEN KADASTRALE NE ZONEN KADASTRALE NE
PLEMFETIN

1. Neépérmic kétij Vendimi , Kuvendi Komunal Obilig . Shpalic me nteres
Pérgiithshém Publik Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale n€ Plemctin w
né vifim:

-P-72602032-00804-26, Lloji i shfrvt€zimit t€ parcel@s : Bujgésore ;  Shinyidainy

akuual i parcelds : Arat:Kualitet! [ klasés :Aré e klasés 5 me sipérface pregj 310m° ¢

?;é‘\a Prongs 1| zk.Plemetin e cila evidentohet né€ emér t& KBl KOSUVA
NPORT- N.SH.BUIQESIA.

1.  Q&ihmi pir shpalljen me interesit té pérgjithshém té parcelés t& jariceekura
Gahné realizimi i projekteve né t& ardhmen né parcelén ¢ lartcekur (nderme
ni¢ parku t& vogél , kénd lodrash pér komunitetia RAI dhe vendosia e € tralo )

- e

Cuvend: Komunal Obilig



338

Autorizohet Kryetari 1 Komunés g€ konform dispozitave ligjore né fugi &
ndérmerrd t€ g itha veprime t€ nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim byn né fugt 15 dité pas regjistrimit né 2.ren e protokolit 1& MAPI -
s¢, st die 7 dit€ pas publikimit né web fagen e Komunés sé Ohiligit
KUVENDI I KOMUNTS SE OBILIQIT
0I-Nr. L ;j‘ - Krfcgeail Kavendit Komunal
fo iide 23 72
M daté, i , Burim GErguri

e

Kuvendi Komunal Obilig 2
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REPULLIKA £ KOSCVES / BEEZLEE KA KOSOVA 7 REPUSLIC OF KOSOVD
CEVERIA £ KOSOVES | VLADA KOSOVA JGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EXONOMISE DHE AMBIENT T/ MINISTARSTYO EKONOMIJE | ZIVOTHE SREDINE / MINIE TR Y OF ECONCMY AND ENVIRONYMSNT
AGIENCIA KADAT TR ALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA! KOSOVA CADASTHAL AGENZY

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opéiinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : D3I
Zona Kacastrale | Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Plemetin

f\j&S!aJ'JF'"Ianﬂ.'Ur‘I T pi?Vrs}a"l’ype S‘p-erhq;aipavsmam'-: e
P- ?.:862052-0080!2 26 Parcelé / Parcela / Parcel 310

/‘.\4 ws u\ kit 2T

o o

Shkala/Razmera/Scaie; 1.342

BunciDbradiciCreated.

Data/ DataDater 23.02 2021 - - AprovoiUsvejioiApraved: Dm_itmif!‘.frﬁiatqa’[liremer
Keha! Vrerned Tima:. . 02:33.57 . £ ¢ -
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Shanm/BelaikaiNats



2epublitia v losoviss

Republika Kosova-Republic of lasovo
Qeveriv e Vadu - Government

MINISTRIA E ERONOMISE BHE AMBIENTIT / MINISTAREIVO EKONOMUE 1 JIVOTNE SREDINE { MINISTRY OF ECONUMY AND ENVIRONMEN
AGIENCTA KADASTRALE E KOSOVES { KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KUSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-72602052-00804-26

Numrt i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ IEshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zonc:
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarskn Kancelarija / Municipal Cadastral Office: ORILIO /ORI IC/ GRILIO

Ns-326/2001

14:32

2392 2021
GUILIO OBILIC T ORILEY
sein © Pleteting ( Plemetin

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOJ JEDINICIH/ CADASTRAL UNIT DATA

_ Numri | njtsisié kadastrale Lloji | n)tsise Lioji | pronés | Zona Sipérfugfa Persbkrim Krijuar m€ | Axhuruvar
Broj katastarske Jedinlce Vst Jedinice Vrsiy imovine | U/R Povriing Dpis inlén Alurirann
Cad. Unit, No, Unlt Type Property Type | G/S Area Deseription Uradjenn na | Updated
H i () dan
| Created On
M P-72602052-00804-26 PARCELE / PARCELA Rural 110
| f PARCEL

A1 ADRESA F NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE

JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

T

Nendhaniimi - siresa Wi et HolieshE o ndreses Kitivar mit datén Azhuiriwar |
Prebivaliste - adresa Pattapakl Ko Pojedinost] adresc Uradjeno na dan | Adurirang |
Resident - addresa PFastul Coide Address Dietaily Created On Liprnted _
|
|8 . e S e ] = e
_ LITRINA GTRINAUTTIINA LITRINAA VRINA UTRINA UTRINA TTITRINA
| S == e ; e = . I e | e
\\.\ X
= s s\ PO oy s .
Printuar g ¢ Oditampan od / Proted by Patime Krsaign P 7260205200804 .20 Lyrinrl pévgfegjis / Odpovorna Hee / Auwzn_n.“. presen EE




A2 LLOJ T SHTRY'T T AVRSTA KORISCENJA L TYDPE OF USE - .
1 _ ._._i::.N.—.v..iﬂﬁ:ﬂm_..u_....-._._.ﬂ..l i m _ founditedi i klacde (m’
Norsla Koticeena pareviy Tyttt Riase umiy
/:.:r..w— Parcel Lype OF Lse __ A Cruality Clasy un’h
o | . . . i .
! “ Hueasm | ible _ Are F Klasus § 5 RlasesSth Class Aol o
| |
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
| I'E drejuat - _._..Bﬂl .r._. : et ..:_Lu __ \ _._:.__ﬂoﬂ:: Kok _2.:__»__ Iinllesité ¢ !_ZH Pjein ¢ pronds Pershkrimi “ Athur ..]-__I
Prava Ime ienl broj | Prebilvaliste Poftanski ked Pojedinest] adrese Ben lmavine Opis Murirane
Rights Name 11, No, d Hesident Pastal code Address details Share quotn Descyiption Updlated
- F— —— —— -
KBI KOSOVA EXPORT - | KCtbzsoonss |1 Lsil 1
NC = OISV I
|N.SH. BUJQESIA ISR ¥ OSSUE -
e

/

¥ = A

Printuar aga/ Odiampant od 2 Prnted by: Falme Keasnigr P-T2602052-00804-26

Zyrinri pérgjegjés / Udgavorns lice { Oftic

fal person

1a

s



Republika ¢ Kosovés
Republika Kosove- Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Government

FKomuna Obilig - Opstine Obilié - Municipality Obilig

Ne basd id nenit 1201 nonit 14 pika 1, nenit 17 shkronja {c). nenit 38 shkronja (h) 18 Ligju pér
Vetdgevensie Lokale 18 FosovBs ur. 03/L-40, nenit 72, pika 1.8 ¢ Statutit 1@ Komunés s¢ Ohilige. o 3
1At 23042006, Kevetart ¢ Komunés propozon 48 Kuvendi | Komunés né Mbledhjen ¢ radads e mizeid
k&g

PROPOZIM

VENDIM
Pér shpallicn me interes (€ peryjithsh@m publik pér Parcelén Kadastrale n€ Zonen Kadastrale o
Piemetin

Neni

TE mirstoher kv propozim Vendim pér Shpalljen ¢ interesis & pérgjisshém pér shprongsimin © Njsseso
restsirabe st g

-P-72602052-00804-2¢. Lloji i shfm@zimil & parceles : Bujg@sore ; Shitytézind aktua [ paresb:
» AratKuaitet [ klusés :Ar€ ¢ klas8s 5 me sipérfage prej 310m? ; Pjesa e Prongs 171 zk.Promen
¢ eilz evideniolhe nf emér 18 KBI KOSOVA EXPORT- NSH.BUJQESIA

-

Nem 2

Oetlim 2 paragnj®s s¢ ket Prepozim Venduni pér shpalljen me Interes (& plrgjiihshem sublike & nwasties
hadastrale 1@ coekurg ¢ neni | t8 k&) propozim Vendimi Sshitdé Shpronésimi § késaj ngo tre kadasirele p&
nevofet ¢ Kesnuacs s& Obhiqit.nd 8 cilen planif{ikohet realizimi 1 projekteve & ndryshme

Neni 3

Viers ¢ hempeszinit pér prondn g€ do (€ shpronésohet do (€ caktohet nga Zyra pér Vieréshmm ¢ Pronds s
Polunjishine nd kuadér ¢ Ministnisé s€ Financave né pajum me Ligjia Nr. 03/L-1339 nir Shproncsmn ¢
pronds & Pabuajtshme, me ndryshimet dhe plot&simet ¢ béra me Ligjin Ne.O3/[-205 1€ dutls 28
tetor 2010 dbe Udhézimit Administrativ nr. 0272015 pér miratimin e metodeve dhe kit
teknike 1@ viercsimit pér pérllogaritjen e shumés s& kompemzimit pSr pronén ¢ paluytshme gt do
¢ shpron&sohet dhe démeve gF kané t& béiné me shprongsimin .




Nent 4

Pas hyrjes 058 fucs @ Ry prepozim Vendimi. Drejloria ¢ Planifikima Urban KadasSe. Gioodos dhe
Prone né pajton e dispozitat ligjore 8 Ligjit Nr. 03L-139 pér Shpronsimin ¢ pronés ¢
Paluggtshme. me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205 13 dates 28 1onn
2010 do 1 drejtohet Qeverisé s€ Republikés sé Kosovés ( Departamentit t& Shprondsitnity pér
titlimic ¢ procedurts s& shpronésimit.

Neni §
Pas miratimit 18 kéiij Propozim Vendimi p&r zbatimin ¢ tij do t& kujdeset Zyra ¢ Kryetarir,
Drejiona ¢ Planifikindgt Urban,Kadastér, Gjeodezi dhe Prond, Drejtoria e Financave |

Neni 6

Ky Vendim hiyn 68 fugr (15) pesémb@dhjeté dité pas regiistrimit nd Zyrén ¢ protokolit i¢ MAP] -
&, dhe shint2 (7) ditd pas publikimit ng éeb fagen ¢ Komunés

KRYETARL I KOMUNFES
Xhofer Gashi

XA

Daté: 23.02.2021
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Republika Kesovo- Republic of Kasova
Qeverta - Viada - Government

Komuna Obilig - Opstine Obilic - Mumaipality Obilig

N¢ bazé & neant 12,1, nenit 14 pika L. nenit 17 shkronja (¢), nenit 38 shkeovja (hy & Lyt par
Vetdgeverisie Lokale 18 Kosovés nr. 03/1-40,neni 27 € Ligjit. Nr.06/L-052 Pér IFhonten ne
Shitvtérim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme € Komunés . neai 33 € Rreezullores (R
Nr.092020 pér Pércaktimin ¢ Proceduarve t& Dhénies né Shirytézim d’m K 39:1?:*1 ¢ Pronts s¢
Paluanishme @ Komunés | nenit 72, pika 1.8 ¢ Statatit té Komu - b
di.253.04.2016 | dhe neni 39 (€ Rregellores &8 Punés sé Kuvendit  dhe S prip

Kryetant i Komunds s€ Obiligit 11299 d1.24.02.2021, Kuvend: 1 Kon ¢ mblodiian ¢
mbagtur me Jua¢ 26.02.2021 mort ket :

VENDIM

%17
PIR SHPALLJEN ME INTERES TE PERGJITHSIEM PUBLIK PR
PARCELAT KADASTRALE NE ZONEN KADASTRALE NE MAZGIT

Nepérmiet ket Vendimi , Kuvendi Komunal Obilig . Shpallen me interes 1€ Pergiisien
frublik Parcclat Kadastrale né Zonén Kadastrale né Mazgit sin¢ vijim:

726.4046-00507-1, Lloji i shirytézimit & parcelés : Bu;qcsa*e . Shirviémimd

;.c:ua" i pareelés - Arat;Kualiteti [ klasés :Ar€ e klasés .7. me sipériage prej 83307

Piesa e Pronds 1/1 zk.Mazgit cila evidentohet né emér (€ P.SH. KOMBINATI
NDER [ IMOR RAMIZ SADIKU

_P-72614046-00508-1, Shirytézimi aktual/kafura -klasa Toké ndértimore - Ciborr
.me sipériage prej 2639m’, Pjesa e Pronés 1/1 zk Mazgit cila evidentohet né omdr
(& P.SH. KOMBINATI NDERTIMOR RAMIZ SADIKU

_P-72613046-00509-1, Shirytézimi aktual/kultura —klasa Toké& ndértimore - Uborr
‘e sipértage prej 14043m?, Pjesa e Pronés 1/1 zk.Mazgit cila evidentohet nc enicr
% P.SIL KOMBINATI NDERTIMOR RAMIZ SADIKU

T T—— T T T e

Kuvend! Kemunal Cbilig



- P-72614046-00509-2, Shfrytézimi aktual/kultura ~klasa Tok€ nd€rtimorc - (borr
:me sipériage prej 350m* Pjesa e Pronés 1/1 zk Mazgit cila evidentohet né emer i€
P.SH, KOMBINATI NDERTIMOR RAMIZ SADI

il.  Qéllimi pér shpallien me interesit t€ pérgjithshém t€ parcelave € lartéockura
8shté realizimi 1 projekteve né t€ ardhmen né€ parcelat e lartfeekura ¢ fusha
sportive . parqe dhe aktivitete tjera pé€r komunitet ) .

1.  Autorizohe: Kryetari i Komunés gé konform dispozitave ligiore n¢ fugi ¢
ndérmarré 1€ gjitha veprime t€ nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né€ zvren € protekolit t& MAPL-
sé. st dhe 7 duté pas publikimit n€ web fagen ¢ Komunés sé Obiliqil

KUVENDI I KOMUNES SE OBILIQIT

.f.‘ -":'.

w2 ~ 4=
f1-Nr. = K rvesuesi T borvendit Aomanal

L e 22 TN B —
ME datd Ao 2 Buagn Gérguri
' —— P o !
s

s ——— T p—— " e

Kuvendi Kemmunal Onilic 2



REFUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERA E KOSOVES / Vi ADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E EXONOMISE DHE AMRIENTIT / MINISTARSTVO EXONOMUJE | ZIVOTHE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND SENVIRONMENT

AGIENCIA KADATTTIALE £ KOSOVYES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA? KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT/ KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Cpslinska Katastarska Kancalarija /Municipal Cadastral Office :  OBILIQ
Zona Kadastrale / Kalastarska Zana / Cadastral Zone: Mazgit

N;ésizﬂ'édmir:a.'uw ' ) T‘lpWrs!anype Sipé-fagja/Poviina/Area m*
P-72714046-00509-1 Parceld / Parcela / Parcel 114043 _
P-72614046-00509-2 Parceld / Parcela/Parcel 350
P-72614046-00508-1 Parcelé / Parcela/Parcel 2539
P-72614045-00507-1 Parcelé / Parcela/ Parcel B
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Republika e losovis
itepublika hosova-Hepublic of Kasave
Qeveriv - Viada ~ Government

MINISFRIA E ERONOMISE DHE AMBIENTI / MINISVARS IVO ERONOMLIE | FIVOENE SRE
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KU

¥ OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
SRUSUYO CADBASTIAL AGERCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRAL
dé In_.m.:._. Pr ._.._I:_mﬂ.,.ﬂﬂpﬂw._ ent Number:

Data dhe koha e Eshimit / Datam | vreme lzdavanja / Date and time of submission:
Komuna [ OpSting / Municipality:

Zona kadustrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ¢
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarijn / Municipal Cadastral Office: OBILIQ /O

KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614046-00507-1

ORILIQ
Mazgu
10/ OBILIO

A. TE DHENAT PER NJF

SINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri  nfisisé kadastrale Llaji | njtlsd Liojl 1 prongs | Zona Sipltfan)u o Pirshrien Kreljuar mé | Azhurvar
Broj katastarske jedinles Vesta Jedinlee Virsta limovine __ :. IFovilina (67115 datén Adurirane
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type Area Description Uradjeno na | Updated
(m') dan
) 1 reated (n
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Soclally owned
e " Land o
AJADEESAF NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICT /CAD ASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanind « adresa = o .a;.. _Fw.xa v adrensy F— | Krtnar s darin .‘ Arharuar
Prebivaliste - adresn Pajedinosti ndrece | Uradjono ne dan | Maririso
Ruesident - address Adddress Detaily

SHESTICE
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_
Created On _ Updated
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Republika ¢ Kosovis
Republilea Kosova-Republic ol Kospvo
Ocveria - Vieda « Government

MINISTHLY ¥ SRONOMISE DHE ANMBIENTIT / MINISTARSTYO EKONOMUE | ZIVOTNE SREBINE / MINISTRY OF FCONOMY AND EXVIRONMENT

AGIENCIA KADAS THALE £ KOSOVES £ KA TASTARSKA AGENUMA KOSUVA / KUSOYO CARANLHRAL AGENUY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614046-00508-1

Numri i léndés / Bro} Predmet / Case Referent Number: 05-328/2021
Data dhie kohn ¢ | nit / Datam | veeme lzdavanja / Date and time of submission: 23002021 - 14:45
Komuna / Opting / Municipality: OBILIQ / OBILIC / OBILIQ

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Mazgit / Mazgit / Mazgit
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office; OBILIQ/ OBILIC / OBILIQ

A TEDHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICIH/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njialsi Ladastrate Lioji | njslsé Liofi i pronds | Zona Sipérfaqin Pérshkiim ..,xla_..:.q mE | Axhuruar
Rroj katasturake jedinice Yrsta Jedinice Vreta imovine e Povriina Opls datien Alurirano
Crd. Unit N, Unit Type Property Type | G/ Area Description Uradjeno nn | Updated
Ui {m’} dan
Created Dn
PI2614046-00508-1  [PVRCELE/ PARCELA | Proné shogérore / | Rual 2639
f PARCEL Drushivena ;
i Tmovina /
| Socially owned
. | Land
A ADRISA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Yendbanimi - ndisa Kodi Postal Hollesilé & mloesds X-:._.! mé datén | Arhuruar
Prehivaliste < adresp Paltanski Kod "ajedinosti adrese Uradjeno na dan | Adurirane
Resident - suidresy Postal Code Adilresy Details Created On Updated
SHESTICASHISTICA SuEsTICA | i,m o SHESTICA ; — ]
7
oy = >
Pt tigg " Od&ummpant od | Pramted by Fatiane Koasatgr | P-7260 14046 005081 | Lyrtari pérgjegis / Odgavorno lice ! Official person s
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Republika ¢ osovés

Republikn Kospya-Republic of Kosovo
Qevertn - ) lada - Governmeit

AIININTRIA £ EKONGMISE BHE AMBIENTIYY gﬁz_wém.xm.__,e.s EKONOMUE | ZIVOTNE SREDINE / AUNISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGIERCIA KADASTRALEE KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADA STRAL UNIT : P-72614046-00509-1

| numed 1 léndes / Brof Predmet / Case Referent Number: 05-328/2021

“E:. dhe kaha e lishimit / Datum { vreme izdavanja / Date and time of submission: 23022021 - 1445

| Korouna / QpSting / Municipality: OBILIQ/ OBILIC / OBILIQ
l7ona kadastrale / Katastarskn Zona / Cadastral Zone: Mazgit / Mazgit/ Mazgit
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarijn / Municipal Cadastral Office: ORILIQ/ OBILIC / OBILIQ

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numrl | njésisé kadastrale Lioji | njisise Lloji i pronés | Zona Sipérfagia PErshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Braj katastorske Jedinice Vrsta Jedinkce Vista imovine | UR Povriing Opis datén Alurirano
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | G5 Area Description Uradjeno na | Updated
LR fm') dan
Created On
P-72614046-00509-1 PARCELE /) PARCELA | Prong shogérore / | Rueal 14043
I PARCEL Drashtyena
{moving /
Socially owned
. Land

Al ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICY, /CADASTRAL UNIT ADDRESS

_ Vendbanimi - adresa ok Postal Hollesile e adresen K ..:._.: e _..__H_ | Azhursar g

Prebivaliste - adresa Postanski Ked Fojedinost adrese Utadjens ns dan | Aetirand
Resident - address PFostal Code Address Detally Crrated On Eipdated —

1
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o ;
2 e D\\ s raar, d

Printar nga / Oddtampant od - Printed by. Fatime Krasnigy #272614046-00500-1 1 . Zyrtarl pergjegiés / Odgovorno tee A OMclal peeson 1
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Eepubiilon «

Lneaves

Republika Kesava-Republic of Kasovo
Qeverlu - Viada - Government

MINISTRIA F ERONOMISE DHE AMBIENTIT/ MINISTARSTYO EXONOMUE | ZIVOTNE SHEDING ¢ v:y\_mﬁs. OF ECONOMY AND ENVIHONMENT
AGIENUIA KADASTRALE L hUBOYES { RATAS TARSKA ALLNCWA BROSUY A BOSOVO CABASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT

CERTIFICATE

Numvt endés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e [éshimit / Datum { vreme izdavanja / Date and time of submission:

i Komnna | / Municipality;

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614046-00509-2

m.\.::u Kadastrale / Katastarskn Zona / Cadastral Zone:

A TE DHENAT PER NJIESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICH/ CADASTRAL UNIT DATA

.\:u Kadastrale Komunale / Opitinska Kotastarska Kuncelarijn / Municipal ¢

883282021

23022021 - 14145

OBILIQ 7 OBILIC / OBILIQ
Mazgit / Mazgit / Mazgit
adastral Office: OBILIQ OBILIC/ OBILIQ

_

Numiri | njiésisé kadnstrale Liaji { njesist Linji i pronés
Broj katastarske jedinice Vesta Jedinlee Vrsta imovine
Cad. Unil. No. Unit Type "
P-72614046-00%09-2 PARCELE / PARCELA
{ PARCEL
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~ Republika Kosovo- Republic of Kosova K
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k.omuna Obiliq - Opstine Obilic - Municipality Obiliq

N hard 1@ neme 12,0, nenit 14 aika L. nenit 17 shkronja (¢). nenit S8 shirenia (h) (€ Ligjit pér
Vetégeverisie Lokale & Fosovés ar. 03/L-40, enit 72, pika 1.8 ¢ Statutit 18 Komunis s& Obiligic ar1-34
1d1 05 022016 Krvetari | Korunés propozon g€ Kuvendi § Komunés nt Mbledhjen ¢ tadhes 38 e
k&

PROPCZIM

VENDIM
I'ér shpallien me interes t8 pergjithshém publik pér Parcelat Kadastrale nd Zonén Kadastraic ad
Mazgit
Nenil

& prratobet kv proporiny Vendim per Shpalljen ¢ interesit & pérgiitshém plr shprongsimin & N

Kadamiitie ot le VAT

P.71614046-00507-1. Lloji i shfryt8zimit t& parceiés : Bujqésore Shirytézimi actunl 1 pusc
. AratKaaliteti | klasss :Aré e klass 2 me sipérfage prej 853m?* Pjesa ¢ Pronds 11 zh Masi
evidentehet né emér i P.SH. KOM BINATI NDERTIMOR RAMIZ SADIRI

_P-72614046-80508-1, Sk tézimi acteal’kultura —klasa Toke ndértimore - Oborr ime sipdringe
prai 26390¢, Piesa ¢ Pronds 11 7k Mazgit ciia evidentohet n¢ emér t& P.SIL KOMBINATI

NDERTIMOR RAMIZ SADIKU

_P-71614046-00509-1, Shirytézimi actuab/kultura —klasa Toké ndertimore - Oborr ime sipdridge
prej 12043m7. Prosa ¢ Prongs 1/1 zk.Mazgit cila evidentohet né emdr € P.SH. KOMBINATI
NDERTIMOR RAMIZ SADIRU

 P-T2614046-00209-2 Shirvtézimi actuai/kultura _Kkiasa Toka ndérimore - Oborr e sipdetage
prej 330m’ Pjesa ¢ Pronés 171 7k Mazzit cila evidentohet ng& emér € PSH., KOMBINATI
NDFERTIMOR RAMIZ SADIKU.

Neni 2
Oclitn t parag s «& K&uj Propozim Vending pér shpaiijon mo Interes © pergthshem publike

agastrav e hadasirale 1€ < kura né neni 118 kén) propozim Veadimi &shid Shprongsimi | KEre ngastrave
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Paludishme né Ruaddr 1w Ministrisé s¢ Financave né pajtim me Ligiin Nr. 03/L-139 pé&- Shprongsiniin <
prends s& Palugjishme, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr.03/L-205 & dads 28
tetor 2010 dhe Udibézimit Administrativ nr. 02/2015 pér miratimin ¢ metodave dhe kritereve
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